
5.1 SCHEDA 2.2.1

5.2 NOMINATIVI E RECAPITI DEI REFERENTI DEL C.O.C.

Si riportano di seguito i contatti di tutti i referenti delle funzioni di supporto del C.O.C.. Per ogni 
referente viene inoltre individuato un sostituto che ne farà le veci qualora egli non sia reperibile.

Funzione di supporto Posizione 
lavorativa Nominativo Contatti

DIREZIO
NE DEL 
C.O.C.

Referente: Sindaco Valentina Palli

Tel. Segreteria del Sindaco: 0544 587615
Cell: 339 7761750
Fax: 0544 582126
E-mail: sindaco@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Assessore alla 
Protezione Civile

Plazzi Filippo

Tel:
Cell:  334 8743551 
Fax:
E-mail: fplazzi@comune.russi.ra.it

1 - 
TECNICO

-
SCIENTIF

ICA E 
PIANIFIC
AZIONE

Referente:
Responsabile Area 
Lavori Pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente 
dell'Ufficio 
Patrimonio

Silvia
 Bagnaresi

Tel: 0544 587630
Cell: 345 9727942
Fax: 0544 587669
E-mail: sbagnaresi@comune.russi.ra.it

2 - 
SANITÀ, 
ASSISTE

NZA 
SOCIALE 

E 
VETERIN

ARIA

Referente:
Responsabile Area 

Servizi alla 
Cittadinanza

Sonia  Stampa

Tel: 0544 587656
Cell:  339 3505977
Fax: 0544 587669
E-mail: sstampa@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile 
Ufficio Istruzione e 
Sicurezza Sociale

Elisa  Monti

Tel:  0544 587647
Cell:  
Fax: 0544 587669
E-mail: emonti@comune.russi.ra.it

3 - 
VOLONT
ARIATO

Referente:
Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Area Lavori pubblici 
e Patrimonio

Silvia Laghi

Tel: 0544 576666
Cell: 335 6589743
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

4 - 
MATERI

ALI E 
MEZZI

Referente:
Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente corpo 
operai

Andrea Aprili

Tel: 0544 581575
Cell: 334 1677199
Fax: 0544 587669
E-mail: aaprili@comune.russi.ra.it
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5A - 
SERVIZI 
ESSENZI

ALI

Referente:
Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile 
dell’Ufficio Patrimonio Silvia Bagnaresi

Tel: 0544 587630
Cell: 345 9727942
Fax: 0544 587669
E-mail: sbagnaresi@comune.russi.ra.it

5B - 
ATTIVIT

À 
SCOLAS

TICA

Referente: Responsabile Area 
Servizi alla Persona Sonia Stampa

Tel: 0544 587647
Cell:  
Fax: 0544 582126
E-mail: sstampa@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente dell'Ufficio 
Servizi alla Persona Elisa Monti

Tel: 0544 587644
Cell: 349 4538959
Fax: 0544 582126
E-mail: emonti@comune.russi.ra.it

6A - 
CENSIM

ENTO 
DANNI 
ALLE 

INFRAS
TRUTTU

RE

Referente:
Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile 
dell’Ufficio Patrimonio Silvia Bagnaresi

Tel: 0544 587630
Cell: 345 9727942
Fax: 0544 587669
E-mail: sbagnaresi@comune.russi.ra.it

6B - 
CENSIM

ENTO 
DANNI 

A 
FABBRI
CATI ED 
IMPRES

E

Referente:
Responsabile Area 
Urbanistica, Edilizia 
Privata e Ambiente

 Marina Doni

Tel: 0544 587624
Cell: 393 0592993
Fax:  0544 587624
E-mail: mdoni@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile Sportello 
Unico Attività 

produttive

Alberto 
Pompignoli

Tel: 0544 587660
Cell:
Fax: 0544 587669
E-mail: apompignoli@comune.russi.ra.it

6C - 
CENSIM

ENTO 
DANNI 
ALLE 

PERSO
NE

Referente: Responsabile Area 
Affari Generali

Piera Ghirardini

Tel: 0544 587608
Cell: 328 9036111
Fax: 0544 582126
E-mail: pghirardini@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente Ufficio 
servizi demografici Guido Foschini

Tel: 0544 587639
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: gfoschini@comune.russi.ra.it
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7A - 
SOCC
ORSO 
TECNI

CO 
URGE
NTE

Referente:
Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente dell’Ufficio 
Patrimonio Silvia Bagnaresi

Tel: 0544 587630
Cell: 345 9727942
Fax: 0544 587669
E-mail: sbagnaresi@comune.russi.ra.it

7B - 
VIABIL

ITÀ, 
SICUR
EZZA 

E 
ORDI

NE 
PUBBL

ICO

Referente: Comandante della 
Polizia Locale Fabio Forlivesi

Tel: 0544 587638
Cell: 348 3976747
Fax: 0544 580507
E-mail: fforlivesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Vice Comandante 
della Polizia Locale Matteo Garavelli

Tel: 0544 587617
Cell: 348 3976748
Fax: 0544 580507
E-mail: mgaravelli@comune.russi.ra.it

8 – 
TELEC
OMU
NICAZ
IONI E 
SISTE

MI 
INFOR
MATI

VI

Referente: Referente dell’Ufficio 
Beni Immobili Sergio Venturi

Tel: 0544 587607
Cell: 346 0370434
Fax: 0544 587669
E-mail: sventuri@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Referente: Referente dell’Ufficio 
Informatica

Daniela 
Cammarota

Tel: 0544 587621
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: dcammarota@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile Area 
Affari Generali Piera Ghirardini

Tel: 0544 587632
Cell: 328 9036111
Fax: 0544 582126
E-mail: pghirardini@comune.russi.ra.it

Referente:
Responsabile Area 

Affari Generali (ordini, 
fax, determine)

Piera Ghirardini

Tel: 0544 587608
Cell: 328 9036111
Fax: 0544 582126
E-mail: pghirardini@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente dell'Ufficio 
informatica

Daniela 
Cammarota

Tel: 0544 587653
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: dcammarota@comune.russi.ra.it
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9A - 
INDIVI
DUAZI
ONE E
ALLES
TIME
NTO 
AREE 

DI 
EMER
GENZ

A

Referente:
Responsabile Area 
Lavori pubblici e 

Patrimonio

Fabrizio 
Sermonesi

Tel: 0544 576604
Cell: 328 2824260
Fax: 0544 587669
E-mail: fsermonesi@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente dell’Ufficio 
Patrimonio Silvia Bagnaresi

Tel: 0544 587630
Cell: 345 9727942
Fax: 0544 587669
E-mail: sbagnaresi@comune.russi.ra.it

9B - 
FORNI
TURA 
BENI 

DI 
PRIM

A 
NECES
SITÀ

Referente:
Responsabile Area 

Servizi alla 
Cittadinanza

Sonia Stampa

Tel:  0544 587647
Cell:  
Fax: 0544 587669
E-mail: sstampa@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente Ufficio alla 
persona

Giancarlo 
Conficconi

Tel: 0544 587643
Cell:
Fax:
E-mail: gconficconi@comune.russi.ra.it

Referente: Responsabile Area 
Finanziaria

Matteo Montalti

Tel: 0544 587606
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: mmontalti@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Responsabile Ufficio 
Economato

Francesca Liberati

Tel: 0544 587632
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: fliberati@comune.russi.ra.it

10 – 
AMMI
NISTR
ATIVO

-
CONT
ABILE

Referente: Responsabile Area 
Finanziaria

Matteo Montalti

Tel: 0544 587606
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: mmontalti@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referente dell’Ufficio 
contabilità

Francesca Liberati

Tel: 0544 587621
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: fliberati@comune.russi.ra.it

11 – 
COMU
NICAZ
IONE
 ED 

INFOR
MAZI
ONE

Referente: Responsabile Ufficio 
Comunicazione

Nevila Braho

Tel: 0544 587615
Cell: 339 7761827
Fax: 0544 582126
E-mail: nbraho@comune.russi.ra.it

Sostituto 
referente:

Referenti Ufficio 
Comunicazione

Mirandola 
Lorena

Tel: 0544 587619
Cell:
Fax: 0544 582126
E-mail: lmirandola@comune.russi.ra.it
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